

**Erste Verwaltungsvorschrift  
des Sächsischen Staatsministeriums für Kultus  
zur Änderung der VwV Zeugnismuster**

**Vom 11. Oktober 2023**

Die **VwV Zeugnismuster** vom 17. Oktober 2022 (MBI. SMK S. 278) wird wie folgt geändert:

**I.**

1. In Ziffer I Satz 2 werden die Wörter „Artikel 7 der Verordnung vom 22. Juni 2021 (SächsGVBl. S. 713)“ durch die Wörter „Artikel 3 der Verordnung vom 30. Mai 2023 (SächsGVBl. S. 379)“ ersetzt.
2. In Ziffer III Nummer 6 Buchstabe b Doppelbuchstabe aa wird die Angabe „§ 34 Absatz 11“ durch die Angabe „§ 34 Absatz 10“ und werden die Wörter „Artikel 3 der Verordnung vom 22. Juni 2021 (SächsGVBl. S. 713)“ durch die Wörter „Artikel 1 der Verordnung vom 31. Juli 2023 (SächsGVBl. S. 630)“ ersetzt.
3. In Ziffer IV Nummer 5 Buchstabe d Doppelbuchstabe aa werden die Wörter „Artikel 4 der Verordnung vom 22. Juni 2021 (SächsGVBl. S. 713)“ durch die Wörter „Artikel 2 der Verordnung vom 31. Juli 2023 (SächsGVBl. S. 630)“ ersetzt.
4. In Ziffer V Nummer 3 Satz 3 werden die Wörter „§ 17 Absatz 6 der Schulordnung Gymnasien Abiturprüfung vom 27. Juni 2012 (SächsGVBl. S. 348), die zuletzt durch Artikel 5 der Verordnung vom 22. Juni 2021 (SächsGVBl. S. 713) geändert worden ist“ durch die Wörter „§ 18 Absatz 6 der Schulordnung Gymnasien Abiturprüfung vom 30. Mai 2023 (SächsGVBl. S. 379, 668)“ ersetzt.
5. Ziffer VI wird wie folgt geändert:
  - a) In Nummer 1 Satz 1 Buchstabe b wird die Angabe „analog § 39“ durch die Angabe „analog § 42“ ersetzt.
  - b) In Nummer 5 Buchstabe e Doppelbuchstabe aa werden nach der Angabe „(SächsGVBl. S. 713)“ ein Komma und die Wörter „die durch Artikel 4 der Verordnung vom 30. Mai 2023 (SächsGVBl. S. 379) geändert worden ist“ eingefügt.
6. In Ziffer X Satz 1 werden die Wörter „Artikel 17 des Gesetzes vom 21. Mai 2021 (SächsGVBl. S. 578)“ durch die Wörter „Artikel 8 des Gesetzes vom 6. Juli 2023 (SächsGVBl. S. 467)“ ersetzt.
7. In Ziffer XII Nummer 2 Satz 6 werden die Wörter „§ 23 Absatz 8 Satz 5 der Schulordnung Gymnasien Abiturprüfung“ durch die Wörter „§ 25 Absatz 8 Satz 5 der Schulordnung Gymnasien Abiturprüfung“ ersetzt.
8. In der Anlage 2.6 auf Seite 2 wird die Angabe „§ 34 Absatz 11“ durch die Angabe „§ 34 Absatz 10“ und die Angabe „§ 34a“ durch die Angabe „§ 34b“ ersetzt.
9. In der Anlage 2.20 auf Seite 2 wird die Angabe „§ 34 Absatz 8“ durch die Angabe „§ 34 Absatz 7“ ersetzt.
10. In den Anlagen 4.2 und 4.4 wird jeweils in der Fußnote 3 die Angabe „§ 30“ durch die Angabe „§ 32“ ersetzt.
11. In den Anlagen 2.18, 3.3, 3.11, 5.3 und 5.12 wird jeweils auf der Seite 2 die Angabe „§ 34a“ durch die Angabe „§ 34b“ ersetzt.

**II.**

Diese Verwaltungsvorschrift tritt am Tag nach der Veröffentlichung in Kraft.

Dresden, den 11. Oktober 2023

Der Staatsminister für Kultus  
Christian Piwarz